
ČTVRTEK 15. PROSINCE 2016 Č. 238 • WWW.METRO.CZ





Největší deník v ČR

Čtvrtek, 15. prosince 2016

Č. 238, www.metro.cz

Během týdenní generální audience ve Vatikánu dostal papež František i dort se zeměkoulí. AP

V KINECH JE NOVÁ
SÉRIE STAR WARS
DAJÍ SE DOHROMADY, ABY UKRADLI PLÁNY HVĚZDY SMRTI STRANA 9

Svátek slaví: Radana
Min. -10

Max. 30

Nákup
nechte
v košíku
Vezměte si skener. Ceny zboží načítáte,
výslednou částku máte pod kontrolou.
Bez front. Zákazníci se nezdržují tím, že
každou položku vyndávají na pás STRANA 2

inzerce



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 15. prosince 2016 02

Obchodní řetězce
v Česku zavádějí
nákupy přes ske-
ner, při nichž je zá-
kazník soběstačný.

Nebaví vás obří předvánoční
nákup vyndávat u pokladny
po jednom na pás a pak vše
zase vracet do košíku? A štve
vás, že se výslednou cenu do-
zvíte až od pokladní? Tak
s tím je konec. Alespoň v ob-
chodech Globus a vybraných
místech řetězce Tesco.
Jak novinka funguje?

Prostě si u vchodu vezmete
skener a zboží si načítáte rov-
nou u regálů. Pak u speciál-
ních samoobslužných pokla-
den přes čárový kód nákup
ukončíte a zaplatíte.
„Zákazníci na systém Scan

& Go reagují velmi pozitivně

a využívají ho ve velkém. Víta-
jí také, že mají hodnotu své-
ho nákupu celou dobu pod
kontrolou. Praxe ukázala, že
samoobslužné nakupování
zkracuje dobu nákupu a šetří
síly,“ říká mluvčí Globusu

Pavla Hobíková. Jediný zá-
drhel může být, že systém je
pouze pro zákazníky, kteří
jsou držiteli karty Globus Bo-
nus. Těch je ale podle Hobíko-
vé více než polovina.

Od podzimu testují nákupy
přes skener, ale také přes mo-
bilní aplikace v některých po-
bočkách řetězce Tesco. Pod
názvem Scan & Shop můžou
tento systém využít všichni
zákazníci, kteří sem přijdou
nakoupit. „Reakce na novou
službu jsou velmi pozitivní.
Jedná se o pilotní provoz, služ-
ba bude postupně zavedena
v sedmnácti hypermarketech
v rámci střední Evropy. Plánu-
jeme její rozšíření i na další
obchody,“ nastiňuje mluvčí
řetězce Václav Koukolíček.
Tesco chce podle prognóz
tuto formu nakupování testo-
vat aspoň půl roku. U Globu-
su to byly celkem tři roky.

Podle psychologa Pavla Ra-
taje má nakupování pomocí

skeneru dva zajímavé psycho-
logické faktory. „Jednak mají
lidé nad nákupem kontrolu
a hned aktuální přehled, ko-
lik utratí, za druhé získávají
pocit důvěry, což vede k větší
loajalitě. Tedy že se budou do

daného obchodu rádi vracet.“
Zajímavý prvek při nákupu

pomocí skenerů je také to, že
si počet jednotlivých položek
zadává zákazník sám. Teore-
ticky tak může zadat třeba
méně, než uloží do košíku. Ře-
tězce ale chybovost či větší po-
čet krádeží nezaznamenali.
„Naši zaměstnanci provádějí
náhodné kontroly. Ty spočíva-
jí v ověření několika položek
nákupu,“ dodává Hobíková.
Zatímco Globus vsadil na

skenery amobilní aplikaci te-
prve testuje a zdokonaluje,
Tesco rovnou připravilo obě
možnosti od začátku. PUR

Statutární město Brno – Magistrát města Brna

O Z N Á M E N Í

o vyhlášení výběrového řízení č. 127/2016
Tajemník Magistrátu města Brna

vyhlašuje výběrové řízení na funkční místo

úřEdNÍka / úřEdNicE
prÁvNÍk

s místem výkonu práce: Odbor investiční

charakteristika pozice: Vykonává komplexní právní činnosti od-
boru včetně zastupování veřejných zájmů v soudních sporech a in-
solvenčních řízeních. Vykonává součinnosti při administraci výběro-
vých řízení. Zpracovává návrhy vhodného typu smluv. Zabezpečuje
agendu stížností, podnětů a oznámení v působnosti odboru, včet-
ně jejich vyřizování. Provádí ucelený výkon veškerých odborných
činností ve vymezenémúsekumajetkové správy vodohospodářské
infrastruktury – vodovodů a kanalizací pro veřejnou potřebu (VI),
veřejného osvětlení (VO), slavnostního osvětlení (SO) a kolektorové
sítě (KS) vmajetkuměsta z hlediskapůsobnosti odboru, včetně jeho
pronájmu nebo jiných forem dispozice. Navrhuje formulaci zásad
smluvních vztahů mezi městem, společnostmi a jinými subjekty
v působnosti odboru a jejich aktualizaci.

Bližší informace o druhu práce: Ing. Jana Jakubů, tel. 542 174 161.

kvalifikační předpoklady a požadavky: vysokoškolské vzdělání
právního směru, znalost právních předpisů a to zejména - zákon
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších
předpisů, zákon. č. 183/2006 Sb., stavební zákon, ve znění pozděj-
ších předpisů, včetně souvisejících vyhlášek a předpisů; zákon.
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů;
zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, znalost práce na PC, analy-
tickémyšlení, komunikační schopnosti, ochota se dále vzdělávat.

dále výhodou: praxe min. 5 let, praxe v oblasti zadávání
veřejných zakázek, praxe ve veřejné správě a v oblasti veřejných
rozpočtů, znalost některého světového jazyka.

Termín a podmínky zaslání přihlášky a bližší informace
naleznete nawww.brno.cz/Občan/Volná místa a výběrová

řízení/Volná místa – Magistrát.

Statutární město Brno – Magistrát města Brna
O Z N Á M E N Í

o vyhlášení výběrového řízení č. 126/2016
Tajemník Magistrátu města Brna

vyhlašuje výběrové řízení na funkční místo úředníka/úřednice

• referent staveb vodohospodářských Oddělení
přípravy a realizace inženýrských staveb

s místem výkonu práce: Odbor investiční,

Charakteristika pozice:
Zajišťuje přípravu a realizaci investičních akcí charakteru
vodohospodářských staveb statutárního města Brna v souladu se
schváleným rozpočtem města včetně zajišťování výběru a koordinace
dodavatelů a jiných účastníků stavby, dozorování průběhu realizace
investic, přebírání prací, zajišťování přípravy, uzavírání a provádění
změn smluv, prověřování a zajišťování úplnosti investiční dokumentace,
zpracování zápisů o předání staveb, zajišťování odstraňování nedostatků
vprůběhu jejich realizace,prováděníprůběžnékontroly čerpánífinančních
prostředků z rozpočtu statutárního města Brna. Řídí harmonogram
investičních akcí a dohlíží na jeho plnění. Provádí ucelený výkon veškerých
odborných činností ve vymezeném úseku správy vodohospodářské
infrastruktury – vodovodů a kanalizací pro veřejnou potřebu v majetku
města z titulu vlastníka vodohospodářské infrastruktury.

Bližší informace o druhu práce podá:
Ing. arch. Radomír Kolomazník, tel. 542 174 165.

Kvalifikační předpoklady a požadavky:
vysokoškolské vzdělání, znalost právních předpisů, zejména zákon
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších
předpisů; zákon. č. 183/2006 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších
předpisů včetně souvisejících vyhlášek a předpisů; zákon č. 320/2001
Sb., zákon o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů; zákon č.
274/2001 Sb., zákon o vodovodech a kanalizacích, ve znění pozdějších
předpisů, znalost práce na PC, analytické myšlení, komunikační
schopnosti.

Dále výhodou:
VŠvzdělání technickéhosměru, sespecializacívoboru„vodohospodářství
a vodní stavby“, práce v oborupozemních staveb, praxe ve veřejné správě
a v oblasti veřejných rozpočtů, znalost některého světového jazyka.

Termín a podmínky zaslání přihlášky a bližší informace naleznete
na www.brno.cz /Občan/Volná místa a výběrová řízení/Volná místa
– Magistrát.

Citát

Zákazníci vítají, že mají
nákup celou dobu ve
svých rukou a ušetří
čas, protože nemusí
zboží vykládat na pás.
PAVLA HOBÍKOVÁ,MLUVČÍ GLOBUSU

V zahraničí už jsou v moderních trendech o krok dál

inzerce

Jestli se nechcete v těchto
dnech mačkat v obchodech,
můžete využít nakupování
přes internet. Třeba on-line
supermarket Rohlik.cz nabízí
prodej potravin i dalšího sorti-
mentu i na Štědrý den, kdy
bude doručovat do 14 hodin.
„Kapacity máme posílené na
maximum a denně zvládne-
me třeba v Praze vyřídit přes
tři tisíce objednávek. Situaci
komplikuje jen předvánoční
doprava, kdy se nelze stopro-
centně spolehnout na přes-
nost doručení v řádu minut,“
říkámluvčí Rohlik.cz Michala
Gregorová. Největší nápor ale
očekávají příští týden. „Příští
středu přijedou první kapři
a bramborové saláty. Na špič-
ku jsme ale připraveni, kapa-
citu zaměstnanců jsme navy-
šovali průběžně,“ dodala Gre-
gorová. Počet lidí přizpůsobili
také v Tesku. Na jeho webu
můžete naposledy nakupovat
23. prosince. Závozy objedná-
vek nebudou probíhat na
Štědrý den a v období prvních
dvou vánočních svátků a na
Nový rok. PUR

V Itálii či USA využívají senzory,
které poznají, co si kupujete.

● Společnost Amazon už není
jen internetový obchod. Nově
spouští projekt Amazon Go,
při němž je využíváno rozpo-
znávání tváří pomocí kamer
a senzorů po celém obchodě.
Díky tomu dokáže systém zjis-
tit, kdo si co vzal z regálů.

● První obchod otevřou na za-
čátku roku v Seattlu. V praxi
u vchodu načtete mobilní apli-
kaci, vezmete si zboží a při od-
chodu systém strhne částku
z vašeho účtu na Amazonu.

● Zajímavý projekt rozjel také
největší italský řetězec super-
marketů Coop Italia. Ve spolu-
práci se společností Accenture
nabízí svým zákazníkům su-
permarket budoucností.

● Potraviny jsou vystaveny v šik-
mých či vodorovných regálech,
nad nimiž visí ploché obrazov-
ky, na kterých se zobrazují in-
formace o zboží. Když zákaz-
ník vezme do ruky konkrétní
produkt, senzory v regálu to
poznají a na displejích se obje-
ví rozšířené informace o zbo-
ží. Zákazník může navíc do
aplikace zadat své preference.

Nákupy zcela pod kontrolou.
Bez front a vyndávání z košíku

On-line. Vyřeší
váš problém



--
--

--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Kup na www.alza.cz nebo volejte 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 15. 12. 2016 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama.Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

Všechny dárky vyřešíte na

Spousta místa
na dobroty

Pro chladné
zimní večeryzimní večery

Kombinovaná chladnička s objemem 225/95 l
Ionizátor pro dokonalé klima a déle čerstvé potraviny
Technologie FrostLess redukuje tvorbu ledu
Možnost instalace do kuchyňské linky

Gorenje RK 6192 EX

Elektrická vyhřívací dečka
2 stupně nastavení teploty
Možnost praní, kabel 2 m
Ochrana proti přehřátí

Sencor SUB 180BE

399,-

349,-
obj. kódy: SPT2527sz, SPT2527fi

559,-

499,-
obj. kód: EAD6300j

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Právě
teď

více na www.alza.cz/masakrcen

Vánoční slevy

až70%

Bobovačka jakoBobovačka jako 
před lety

Nadčasové plastové boby
2 postranní brzdy
Odolný plast, silný popruh
Maximální nosnost 40 kg

Sulov Extrem

obj. kód: FAC2302c2

9 990-

9 090,-

-11 %

-13 %

Oltář pro vaši
televizi

Nástěnný kloubový držák na TV
Vhodné pro televize 32“ až 63“
Nosnost držáku 30 kg
Polohovatelný, ukrytí rozvodů
2 skleněné poličky (až 20 kg)

Meliconi Ghost Design
3000 Rotation

obj. kódy: MEGD012m, MEGD012k, MEGD012l

9 499,-
Designové řešení pro zakrytí nevzhledných kabelů
Skleněná police 475 × 250 mm
2× kostky 200 x 200 x 53 mm
Snadná instalace, ukrytí kabelů

Meliconi Ghost Cubes ShelfMeliconi Ghost Cubes Shelf 

od 749,-

Italský styl doItalský styl do 
vašeho obývákuvašeho obýváku

Žhavá
novinka

5“ IPS Full HD displej (1 920 × 1 080)
Osmijádrový procesor, RAM 3 GB
Paměť 32 GB + microSD až 128 GB
Fotoaparáty 12 + 8 Mpx, 4G/LTE
Android 6.0 Marshmallow

HUAWEI Nova Titanium Grey

9 980,-
obj. kód: HU3120a1d

Barvy:

obj. kódy: MEGD013h, MEGD013f, MEGD013d, MEGD013b

Barvy:

Barvy:



www.metro.cz SVĚT čtvrtek 15. prosince 2016 04

Šéf britské diplomacie Boris
Johnson, který je známý svou
prostořekostí, se pustil do
módního vkusu premiérky
Theresy Mayové. Na recepci
v Londýně si dělal legraci
z premiérčiných kožených
kalhot, které přirovnal k odě-
vu bavorských sedláků.
Johnson se tak může stát

druhým politikem, který si
kvůli koženýmkalhotámpre-
miérku znepřátelí. Během re-
cepce, na níž byla řada diplo-
matů a novinářů, se krátkou
poznámkou vrátil k debatě
o oděvu premiérky Mayové.
Tu zahájila bývalá ministry-
ně školství NickyMorganová,

když o premiérčiných kože-
ných kalhotách za bezmála
1000 liber (asi 32 tisíc korun)
řekla, že by si na sebe něco
tak drahého nevzala, protože
by to nebylo čestné vůči voli-

čům. V reakci na komentář
se vedoucí premiérčina štábu
Fiona Hillová postarala o to,
aby měla Morganová zákaz
vstupu do premiérčina sídla
v Downing Street 10. ČTK

Theresa Mayová

Zprávy krátce

Zlato z Krymu se
vrátí na Ukrajinu
Sbírka zlatých předmětů
z Krymu, které mělo za-
půjčené muzeum
v Amsterodamu v době,
kdy poloostrov předloni
zabralo Rusko, musí být
podle včerejšího rozhod-
nutí nizozemského sou-
du vrácena Ukrajině. Pří-
slušné smlouvy podepsa-
li Nizozemci s Ukraji-
nou. Po invazi a politic-
kém převratu v roce
2014 už však muzea na
ukrajinském poloostro-
vě kontroluje Rusko. ČTK

Letos přišlo do
země 230 tisíc bě-
ženců převážně
z muslimských
zemí.

Počet muslimů žijících v Ně-
mecku od roku 2011 vzrostl
o zhruba 1,2 milionu. Cel-
kem jich v zemi na konci loň-
ského roku žilo 4,4 až 4,7 mi-
lionu. Vyplývá to ze zprávy
omigraci za rok 2015, kterou
včera schválila vláda. Podíl
muslimského obyvatelstva
na celkové populaci činí 5,4

až 5,7 procenta. V Německu
žije asi 81,4 milionu lidí.
Aktuální počet muslimů

v zemi bude ještě o něco vyš-
ší, vzhledem k tomu, že letos
doNěmecka přišlo přes 230 ti-
síc běženců převážně z mus-
limských zemí. Údaje jsou
nicméně prvním oficiálním

odhadem za několik let a do-
kládají mimo jiné změny ve
složení muslimské komuni-
ty. Zatímco v roce 2008 tvořil
podíl muslimů s tureckými
kořeny 68 procent, na konci
loňského roku už jen 51 pro-
cent. Druhou největší skupi-
nou se i v důsledku příchodu
statisíců syrských uprchlíků
stali se 17 procenty muslimo-
vé z Blízkého východu.
„Čísla dokládají, že se mus-

limský život v Německu stá-
vá rozmanitějším. Vzhledem
k takovému vývoji je třeba,
aby se islámské organizace
v Německu otevřely,“ uvedl
německý ministr vnitra Tho-
mas de Maiziére. ČTK

Boris Johnson 2x AP

Počet muslimů

4,7
Tolik milionů muslimů žije
v současné době v Německu.
Tvoří 5,4 až 5,7 procenta oby-
vatelstva.

Protestovali proti Rusku
Syrští uprchlíci protestovali (na snímku) u ruského konzu-
látu v řecké Soluni proti ruskému vměšování do situace
v syrském Aleppu. Evakuace obyvatel i bojovníků z měs-
ta měla začít včera brzy ráno, ale neuskutečnila se, proto-
že se tam opět rozhořely boje. AP

Ministr. Žertoval o premiérce Zprávy krátce

Francie
prodloužila
výjimečný stav
Francouzští poslanci vče-
ra schválili prodloužení
výjimečného stavu
v zemi do 15. července
příštího roku. Učinili tak
vzhledem k nadcházejí-
cím prezidentským
a parlamentním volbám.
Výjimečný stav policii
umožňuje bez soudního
povolení provádět ve
dne i v noci razie či zaba-
vovat i legálně pořízené
zbraně. ČTK

V Německu značně
přibylo muslimů

inzerce









TIPNADÁREK



www.metro.cz KULTURA čtvrtek 15. prosince 2016 09

Odbočka od série
Star Wars hlavní
díly nezastíní.

Jsem se silou a síla je semnou!
Tahle věta vám bude znít v
hlavě ještě dlouho poté, co
opustíte projekci nové žánro-
vé odbočky série Star Wars s
názvem Rogue One. Na staré
tváře tentokrát zapomeňte.
Tohle vesmírné dobrodruž-
ství si půjčí jen některé.
Diváky již dobře známým

světem ovládaným Impériem
provede dívka Jyn Erso v po-
dánímladičké Felicity Joneso-
vé. Poté, co ji vojáci Impéria
v dětství připravili o matku
a unesli jejího otce, z ní vyros-
te, částečně i díky výchově
vůdce povstalců v podání
Saw Gerrera (Forest Whita-
ker) holka, která se umí ohá-
nět zbraněmi. A bude se jí to
opravdu hodit. Mezi povstalci
se totiž šíří zpráva o nebez-
pečné Hvězdě smrti, zbrani,
která umí zničit celé planety
a jejímž hlavním konstrukté-
rem je právě její otec Galen
Erso (Mads Mikkelsen). Tato
informace roztáčí koloběh
událostí, které k sobě svedou
několik neobvyklých hrdinů.
Mají jediný cíl – získat plány
zbraně klíčové k jejímu zniče-
ní a zachránit tak Galaxii.
Když se George Lucas před

čtyřmi lety rozhodl prodat
společnost Lucasfilm a s ním

i práva na slavnou vesmírnou
sérii společnosti Disney,
i těm největším optimistům
muselo být jasné, že se bude
děj rozvětvovat ve velkém. Po
velkolepém sedmém dílu,
který potěšil nejen drtivou
většinu fanoušků, ale i ty, kte-
ří se s Hvězdnými válkami se-
tkali v kinech poprvé, nám
tedy Disney zkracuje čekání
na regulérní osmičku první
samostatnou vlaštovkou. Fil-
mem o partě rebelů shánějící
plány ničivé zbraně, dobře
známé ze staré trilogie.
Nejenže se děj chronologicky
odehrává mezi třetím a čtvr-
tým dílem série, ale časově se
lepí přesně na minutu na za-
čátek toho čtvrtého.

Při sledování Rogue One
jsem si položil otázku, kam
rozšiřování světa Star Wars
ještě zajde. Zatímco připravo-
vané či alespoň uvažované só-
lovky oblíbených postav
Obi-Wana Kenobiho, Hana
Sola či námezdního lovce
Boba Fetta mi dávají alespoň
trochu smysl, Tulák jeden,
jak Rogue One nazývají ve slo-
venských kinech, mi připadal
trochu jako zbytečný film. Na
druhou stranu několik málo
starých postav a asi pět pro-
cent původní hudby Johna
Williamse dává divákovi na
srozuměnou, že tady o žádné
béčko rozhodně nepůjde. Jen
hra na rodinné kořeny, který-
mi je série Hvězdných válek
protkaná, mi přišla trochu pr-
voplánová. FILIP JAROŠEVSKÝ

Ještě před Vánocemi se snaží
festivaly nalákat ke koupi
vstupenek tím, že zveřejňují
další zvučná jména, která na
nich v příštím roce vystoupí.
Na Colours of Ostrava, které
proběhnou v Dolní oblasti Vít-
kovice od 19. do 22. července,
zahraje Laura Mvula. Britská
soulová zpěvačka nominova-
ná na Mercury Prize i Brit
Awards vystoupí v Česku po-
prvé. Během festivalu Rock
for People konaném od 4. do
6. ve Festivalparku v Hradci
Králové zahraje mimo jiné
i cenami Grammy ověnčená
gothic rocková formace Eva-
nescence. Pořadatelé festiva-
lu Benátská!, který bude ve Ve-
sci od 27. do 30. července, sází
na britské Status Quo. IBE

V roli dívky Jyn Erso se představila Felicity Jonesová. FALCON

Rogue One: Star Wars

Film má premiéru už dnes.

● Režie: Gareth Edwards

● Hrají: Felicity Jones, Mads
Mikkelsen, Alan Tudyk, Ben
Mendelsohn, Diego Luna,
Forest Whitaker, Riz Ahmed

● Původně byl český překlad
Darebák jedna: Star Wars
Story. Letka je v Epizodě V
nazývána Darebáci (1980).
V internetových diskusích se
ale zvedla vlna kritiky a ná-
zev filmu byl opět změněn.

Zajímavosti k filmu

Hlavní hrdinku Jyn Erso ztvár-
nila Felicity Jonesová.

● Ta získala nominaci na Oska-
ra za roli manželky Stevena
Hawkinga ve filmu Teorie
všeho. O roli se ucházela tře-
ba i Kate Maraová, která je
Jonesové podobná.

● Aktuální snímek se odehrá-
vá v době mezi Star Wars:
Epizoda III – Pomsta Sithů
(2005) a Star Wars: Epizoda
IV – Nová naděje (1977).

● V zahraničí měl film pozitiv-
ní recenze. The Guardian mu
dal plný počet pěti hvězdiček.

TÝDENÍK už zítra
JEN

25kč

• Jak je to s nebezpečnými chemikáliemi v rybím mase?
• Která z ryb je nejzdravější a které se spíše vyhnout?
• Jaká je kvalita masa z lososa, pangase nebo kapra?
A navíc: Velký test nejprodávanějších ryb v Česku

ryby jako lék i jed?

Zprávy krátce

Stejné nominace
Debutové album Ondřeje
Holého vystupujícího
pod jménem dné a no-
vinka skupiny Midi Lidi
mohou uspět v cenách
Vinyla i Apollo. Nahráv-
ky s názvy These semi
feelings, they are eve-
rywhere (dné) a Give
Masterpiece a Chance!
byly v obou hudebních
cenách nominovány na
desku roku. Vyhlášení
cen Vinyla se uskuteční
v Lucerna Music Baru
9. února. Cenu Apollo ví-
těz převezme 2. března
v Royal – Theater Café
v Praze. ČTK

Síla, Vader a honba
za plány Hvězdy smrti

Festivaly.
Hlásí další
headlinery

inzerce



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 15. prosince 2016 10

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž. Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené fyzické
a psychické zátěže a věnovat pozornost svému zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 13,0 °C
Rok výskytu: 1941

Min. -2
Max. 2

Min. -2
Max. 2

Min. -1
Max. 3

Min. -1
Max. 3

1 Hlavní nádraží v Praze
se po otevření
jmenovalo Nádraží
císaře Františka Josefa,
později pak:
a) Masarykovo
b) Wilsonovo
c) Těšnovské

2 Americký filmový
kreslíř a producent
Walt Disney propůjčil
hlas jedné své
postavičce:
a) Kačer Donald
b) Strýček Skrblík
c) Mickey Mouse

3 Mezi sex symboly
70. let 20. století patří
britská herečka
a zpěvačka, která
včera oslavila 70 let:
a) Brigitte Bardotová
b) Jane Birkinová
c) Glenda Jacksonová

4 Astronom u dvora
Rudolfa II. Tycho
Brahe (zemřel v roce
1601) pocházel z:
a) Holandska
b) Belgie
c) Dánska

5 Lichtenštejnská
sjezdařka Hanni
Wenzelová je
dvojnásobná
olympijská vítězka
z roku:
a) 1972
b) 1980
c) 1988

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroNEDĚLE

„Bože, ten míč
je samá hvězdička.
Už jsem přetažený.“

MIROSLAV PEIKER
Facebook

FOTO: 2x AP

SOBOTAZÍTRA

Napište svou bublinu Kvíz

DNES

Napadá vás vtipný popisek?

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
b
,2
-c
,3
-b
,4
-c
,5
-b

Počasí

Sudoku

14:00 Soudkyně Amy
14:45 Fotbalová odysea
15:05 To je vražda, napsala III
15:50 Hubert a Staller IV
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny
20:00 StarDance VIII... kolem

dokola

14:25 Československý filmový
týdeník 1966 (1124/2379)

14:40 Zapomenuté výpravy
15:05 Dobrodružství vědy

a techniky
15:30 Letecké katastrofy
16:20 Yucatán prodchnutý

tajemstvím Mayů
17:15 V nebi, pod zemí
18:15 Naše tradice: Mikuláš
18:45 Večerníček
18:55 Filantrop: Sanjive Suri
19:25 Poutní místa: Mikulov
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:05 Ztracená brána
(1/3)
TV film (ČR, 2012).
V detektivním triptychu
s prvky tajemna pátrá
dvojice kriminalistů po
sériovém vrahovi a religio-
nista odhaluje mysteriózní
pozadí jejich zapeklitého
případu. Hrají: A. Geislerová,
J. Dvořák, I. Trojan a další

21:20 Reportéři ČT
21:59 Výsledky losování

Šťastných 10
22:00 Kriminalista
23:00 Na stopě
23:25 Motiv III
00:10 AZ-kvíz
00:35 Kalendárium
00:50 Žiješ jenom 2x
01:20 Z metropole, Události

v regionech plus

ČT1

20:00 Stalingrad: Ve
znamení Uranu (3/3)
31. ledna 1943 se polní
maršál Friedrich Paulus,
velitel německé 6. armády,
vzdal

21:00 Bojovníci od Sokolova -
deníček spojařky

22:00 Pokoj 1408
Horor (USA, 2007)

23:40 Zpráva o Europě
Sci-fi drama (USA, 2013)

01:10 Queer: Pekelná mapa
lásky

01:40 Kam zmizel ten nový
song

02:05 Fata morgana
02:20 Blanský les
02:50 Postřehy odjinud
02:55 V zajetí železné opony
03:10 Zašlapané projekty
03:30 Stopy, fakta, tajemství

ČT2

20:15 Ohnivý kuře (67)
Seriál (ČR, 2016). Klára
přinese Mikeovi jeho věci
a oznámí mu, že pro oba
bude lepší, když se teď
nějakou dobu neuvidí.
Leoš utěšuje Soňu, která je
nešťastná, a zve ji na víno.
Večírek se malinko zvrhne.
Po neúspěchu při obchod-
ní prezentaci piva se Jarda
rozhodně skončit s karié-
rou sládka. Hrají: J. Prachař,
J. Dolanský, S. Babčáková,
L. Krobotová, K. Leichtová

21:35 Táta na plný úvazek
22:55 Jste to, co jíte
00:10 Místo činu: Kolín (19)
02:05 Siska V (12)

Krimiseriál (N, 2004)
03:05 Návrat komisaře Rexe X

(4)

PRIMA

14:05 Óčko hity
Klipy nonstop

15:30 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

15:35 Mixxxer show
Klipy na přání, soutěže,
chat s hosty

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
21:00 Óčko hity
22:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Kriminálka
Anděl IV
Krimiseriál (ČR, 2014).
U opuštěné lodi na řece je
nalezena utopená elitní
jachtařka. Její tělo nese
stopy násilí. Podezření
padne jak na členy jacht-
klubu, tak na nedaleké
obyvatele hausbótů
a mladého alternativce,
který tady prodává trávu.
Hrají: M. Taclík, D. Švehlík,
J. Pidrmanová, H. Dvořáková

21:35 Námořní vyšetřovací
služba XII (13)

22:30 Stalker (5)
23:30 Zákon a pořádek: Útvar

pro zvláštní oběti XV (21)
00:20 Mentalista (10)
01:05 Střepiny
01:30 Kolotoč

NOVA

20:15 Grimm V (1)
Fantasy seriál (USA, 2015).
Hrají: D. Giuntoli, R. Horns-
by, S. W. Mitchel a další

21:20 Teorie velkého třesku VI
(11)
Sitcom (USA, 2012)

21:50 Teorie velkého třesku VI
(12)
Sitcom (USA, 2012)

22:15 Vikingové (2)
Dobrodružný seriál
(Irs./Kan., 2013)

23:20 Mistr popravčí (2)
Historický seriál (USA,
2015)

00:20 Grimm V (1)
Fantasy seriál (USA,
2015)

01:20 Applikace
01:50 Vikingové (2)
02:40 Agresivní virus (10)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:25 Dva a půl chlapa IX (20)
12:50 Ordinace v růžové

zahradě (42)
14:00 Mentalista (10)
15:00 Mentalista (11)
15:55 Námořní vyšetřovací

služba VI
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3141)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:00 Polední zprávy
12:10 Siska V (12)
13:35 Návrat komisaře Rexe X

(4)
14:35 Castle na zabití VII (17)

Krimiseriál (USA, 2014)
15:35 Rosamunde Pilcherová:

Mraky na obzoru
Romantický film (N, 1995)

17:30 Odpolední zprávy
17:45 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:40 Simpsonovi IX (1, 2)
13:40 Simpsonovi IX (3, 4)
14:40 Applikace
15:10 Re-play
15:40 Griffinovi VIII (1)

Láska bolí. Animovaný
seriál (USA, 2007)

16:10 Hvězdná brána (5)
Mezi světlem a tmou.
Seriál (USA, 1997)

17:10 Top Gear 2011
18:15 Simpsonovi IX (5)
18:45 Simpsonovi IX (6)
19:15 Simpsonovi IX (7)
19:45 Simpsonovi IX (8)

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Zpátečka
Co se hrálo na Óčku
tento den v roce 2011?

10:00 Óčko hity
Klipy nonstop

12:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

12:05 Óčko hity
Klipy nonstop

14:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 15. prosince 2016 1 1

Hydra
Lernaean

Nakupuju dřív, než
vypečení obchodníci

napálí ceny.

SPRÁVNÁ MÁMA
I s tím rizikem, že budu vypadat jako nevděčnice, si musím po-
stěžovat na náš štědrý systémmateřské a rodičovské dovole-
né. Jasně, zní to báječně, půl roku dostává zaměstnaná žena
relativně slušný „plat“ za péči o novorozeně a pak si může vy-
brat, jestli si vymezených 220 tisíc rodičovského příspěvku vy-
čerpá do dvou, nebo až do čtyř let věku dítěte. Jenomže tahle
státní velkorysost má háček. Tedy několik háčků. V praxi to
totiž nefunguje tak, že MŮŽETE být s dítětem dlouho doma
a stát vás podporuje. Vy s ním doma být v podstatě MUSÍTE,
protože systém u nás není na pracující matky malých dětí vů-

bec nastavený. Do školky dítě
vezmou v lepším případě až ve
třech letech, jesle jsou beznaděj-
ně plné, firemní školky u nás
téměř neexistují, zkrácené úvaz-
ky jsou iluze. A soukromé školky
nebo chůvy jsou absurdně dra-
hé, takže se vlastně jít pracovat
„nevyplatí“, protože většinu pří-

jmů vydáte za hlídání. K tomu si připočtěte tlak společnosti,
který diktuje, že SPRÁVNÁ MÁMAmá být s dětmi a nehnat se
hned do práce. Takže správná máma – pokud zrovna není vr-
cholná manažerka nebo prestižní právnička se stotisícovým
platem – odejde na mateřskou, po třech letech už na ni
v původním zaměstnání není nikdo zvědavý, protože se za tu
dobu všechno změnilo. Takže i když podle zákona by jí měl za-
městnavatel místo držet, v praxi se spousta žen po mateřské
na svou pozici už nevrací. Nezaměstnanost žen po mateřské je
kvůli tomu nespravedlivě vysoká. Taková nezaměstnaná
SPRÁVNÁMÁMAmusí často přijmout horší a hůř placené mís-
to. A když zestárne, má pochopitelně mnohem nižší důchod.
Pak zpravidla ovdoví a rozšíří tak zástupy chudých vdov. Mys-
lím, že stát čeká velký úkol tuhle nespravedlnost narovnat.

Citát

Jenomže tahle státní
velkorysost má
háček. Tedy několik
háčků.

Tomáš Prochy
Procházka
Ještě ne,
čekám

na výplatu.

Užmáte nakoupenou většinu vánočních dárků?

inzerce

Budete dnes zářit, protože
blížící se svátky a s nimi čas

na vaše blízké přesně lahodí vašemu
současnému rozpoložení.

Beran 21/3–20/4
Zamrzí vás, že doma nemáte
vánočnější typy a že nad ko-

ledami se sentimentálně rozněžňujete
jenom vy sami. Nic ale nenaděláte.

Váhy 23/9–23/10

Dětem budete dnes muset
vysvětlovat onu obligátní

otázku, jestli dárky skutečně dává Ježí-
šek a zda jim přinese, co chtějí.

Rak 22/6–22/7
Někdo z rodiny vám při
dnešku bude mluvit z duše

a vy začnete uvažovat o tom, že byste
s ním chtěli trávit více času.

Kozoroh 22/12–20/1

Zkuste zauvažovat, čím bys-
te letos mohli vánoční ná-

vštěvy oživit. Pokud je začnete plánovat
už nyní, budete mít dostatek času.

Býk 21/4–21/5
Budete se dnes v domác-
nosti otáčet, protože bude-

te chtít mít všechny předvánoční úkoly
hotové co nejdříve, aby nebyl stres.

Štír 24/10–22/11

Hvězdná obloha dnes bude
poměrně romantickou kuli-

sou a vy si uvědomíte, že vánoční svátky
nemusí být jen a jen o dárcích.

Lev 23/7–22/8
Pokudmáte doma ještěmalé
sviště, zkuste s nimi nějaké

vánoční tvoření. Děti se zabaví a ještě
budoumít hezké vzpomínky.

Vodnář 21/1–20/2

Netrapte se, pokud to vypa-
dá, že vás čekají letos hube-

nější Vánoce. To hlavní není přece skryto
ve vánočních dárcích.

Blíženci 22/5–21/6
Přijdete dnes na to, že před-
vánoční stres je vlastně

jenom maskovaný stres z konce roku,
protože je třeba všechno dotáhnout.

Střelec 23/11–21/12

Buďte dnes více s vašimi
blízkými, protože by na ně-

které z nich už mohl sedat předvánoční
stres a potřeba si promluvit.

Panna 23/8–22/9
Nejvyšší čas pro některé dru-
hy vánočního cukroví, které

je třeba nechat ještě trochu uležet. Na-
víc vám je nesní.

Ryby 21/2–20/3

BOJÍTE SE NOVÉHO ZAČÁTKU?
Vyložím vám podrobně, jak postupovat
a jak se vám bude dařit v roce 2017!

Zavolejte mi na 906 70 30 35
nebo pište SMS na číslo 904 30 55
s kódem 35XFZ a svým dotazem!Kartářka Damiana

ŠANCE NA LÁSKU!Š E NA LÁSKU!
Kdypřijde ta vaše! Karty znají odpověď!

Pošlete SMS ve tvaru 28CGN
a svoje datum narození na číslo 904 30 46

Horoskop na čtvrtek 15. 12.

DOBRÝ DEN, JMENUJI SE

JULIE ČERVENÁ
BYLOMI TŘICET LET
A PORODILA JSEM DÍTĚ

ABSURDNÍ
(ze sloupku Julie Červené

na této straně)

Nesmyslný, protismyslný;
odporující logickým

zákonům nebo pravidlům

ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
CIZÍCH SLOV

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Anketa

Komiks

Řešení sudoku

Slovo dneVýrok dne

Verča
Haičmanová

Objednala jsem je
přes internet a ještě

nedorazily.

Dopisy a vzkazy

Co to zkusit jinak
Když metro D nejde stavět
na úseku Pankrác–Písnice,
tak ať to Praha zkusí ji-
nak. Byl bych nejraději
pro úsek Náměstí Republi-
ky–Nové Dvory, ať to met-
ro D je k něčemu dobré!
Zjednodušilo by se cesto-
vání z centra a ulehčilo by
se metru C. Málo cestují-
cích z Prahy 4 pojede auto-
busem 193 na náměstí
Bratří Synků, aby na za-
stávce Otakarova vyčkali
na tramvaj 6 směr cent-
rum, většina z nich využi-
je na úseku Kačerov–Budě-
jovická–Muzeum–Hlavní
nádraží–Florenc spíše met-
ro C. Nedaří se ani dostat
cestující do vlaku na úsek
Hlavní nádraží–Kače-
rov–Nádraží Krč–Nádraží
Braník–Nádraží Modřany.
Málo cestujících použije
také tramvaj 17. Přitom si
myslím, že pokud by auto-
bus 215 jezdil až do zastáv-
ky Na Beránku, tak část
cestujících bych využívala
tramvaj. Totéž si myslím
o lince 189. Pokud by po-
kračovala do zastávky Po-
liklinika Modřany, vedl
bych ji i na sídliště Spoři-
lov, protože 138 bych od-
klonil ze zastávky Lešan-
ská přes zastávky Nad Pa-
horkem a Sídliště Spoři-
lov do zastávky U Lípy.

KAREL KOMÁREK

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Sloupek

„Pro zavodnění
a regeneraci může
vypít jedno pivo.“

ANTONIO CONTE
KOUČ FOTBALOVÉ CHELSEA
Fotbaloví trenéři většinou své

hráče neradi vidí s pivem v ruce,
Conte ho však v malém

množství doporučuje. Například
útočník Diego Costa má po zápa-
se povolenou jednu lahev piva.



www.metro.cz AUTO čtvrtek 15. prosince 2016 12

Dobře ji vychovali,
na silnici je jízda
příkladně sebejistá.

Dva a půl tisíce prodaných
kusů za letošní rok a přední
příčky na žebříčku nejprodá-
vanějších aut v Česku – pro
SUV Kia Sportage dobrá vizit-
ka, ačkoli to není bestseller
značky ani segmentu.
SUV střední třídy technic-

ky spřízněné s konkurentem
Hyundai Tucson se vyrábí ve
slovenské Žilině, přičemž
zde tvoří 64 % výroby. Spor-
tage má na co navazovat,
předchůdce se v aktuálním
průzkumu spokojenosti zá-
kazníků agentury J. D. Power,
který se uskutečnil v Němec-
ku, umístil na první příčce.
Nula závad během 100 tisíc
najetých kilometrů.
Ani nás během tisícovky

najetých kilometrů nová ge-
nerace netrápila, naopak. Už
při prvním kontaktu auto po-
těšilo kvalitním zpracová-
ním interiéru, skvělou konek-
tivitou s telefony, ovladatel-
ností dotykové obrazovky, po-
hodlnými sedadly, a co se
týče jízdních vlastností, tak

i výborným odhlučněním
a spoluprací automatické pře-
vodovky s nejsilnějším diese-
lovýmmotorem, který si mů-
žete objednat. Čtyřválcové
turbo 2,0 CRDi si sice řeklo
průměrně o osm a půl litru
na sto kilometrů, ale pro tak
velké a těžké auto s pohonem
čtyř kol je to adekvátní.
Motor silný jako jeho benzi-

nová kolegyně šestnáctistov-
ka krásně zrychluje, při
140kilometrové rychlosti na
dálnici točí 2400 otáček a má
ještě chuť jít dál. Maximálka
je na cifře 200 kilometrů v ho-
dině. Při jízdě máte pocit, že
řídíte hatchback, auto sedí
jako přikované, díky tuhé ka-
roserii se nekroutí, stabilizač-
ní systém a chytrá čtyřkolka
dávkují poměr sil na nápravy
jako věštkyně v nejlepší kon-
dici, auto ne a ne utrhnout
ani při riskantním přidání
plynu v kluzké zatáčce. Svět-
lá výška by mohla být o něco
vyšší, v terénu sportage příliš
nevyužijete, ale polních a les-
ních cest se rozhodně neboj-
te. Základní cena je 455 tisíc,
s tímto motorem 715 tisíc.

Je to jiné auto než to první před 14 lety. O mnoho bezpečnější a také hezčí. 3x METRO

Zádi dominují světla.

PETR
HOLEČEK
petr.holecek@metro.cz

Sportage ze Žiliny,
óda na podvozek

Interiér vozu

Německé úřady vyšetřují,
zda výrobce sportovních aut
Porsche nepoužíval software,
který umožňujemanipulovat
výsledky měření emisí výfu-
kových plynů.
Oznámil to minulý týden

Spolkový úřad pro motorová
vozidla (KBA). Porsche patří

do skupiny Volkswagen, zprá-
va je tak nejnovější ranou pro
snahy koncernu zotavit se ze
skandálu s emisemi, který
byl odhalen loni na podzim.
KBA zkoumá software, který
měří úhel volantu automobi-
lu. Podle podezření mohl ten-
to software zjistit, zda je auto

právě laboratorně testováno,
a pokud ano, přepnout vůz
do režimu, kdy vypouští
méně znečišťujících emisí
než za běžných jízdních pod-
mínek. Porsche obvinění od-
mítá. Mluvčí automobilky
uvedl, že pohyby volantu tak-
to nebyly použity. ČTK

Opel má nového krasavce
Právě uvolněná fotka nové druhé generace modelu Opel
Insignia dává najevo, že střední třída sedanů bude mít
vážného konkurenta. Je sportovněji tvarován, je delší
a výrazně lehčí, hlavní inspirací byl podle Opelu koncept
Monza z roku 2013. Díky lepšímu prostorového uspořádá-
ní a využití lehkých materiálů v konstrukci se podařilo
snížit celkovou hmotnost až o 175 kilogramů. K oficiální-
mu představení dojde v březnu v Ženevě. OPEL

Mladoboleslavská automobil-
ka Škoda Auto prodala v listo-
padu 97 500 vozů, o 9,6 pro-
centa více aut než za stejný
měsíc loňského roku. Mezi-
ročně jde o rozdíl osmi a půl
tisíce aut.
K pozitivnímu vývoji prode-

jů přispěla silná poptávka
v Číně a v Evropě. Na největ-
ším samostatném trhu –
v Číně – vzrostly prodeje me-
ziročně o 12,1 procenta, na
třicet tisíc prodaných vozů.
Za loňský listopad Škodovka

v Číně prodala 26 800 auto-
mobilů, tedy o 3200 vozů
méně.
Nejprodávanějším mode-

lem v listopadu zůstává již
tradičně octavia, u níž prode-
je meziročně vzrostly
o 6,7 procenta, na 38 tisíc
kusů. Na druhém místě je ra-
pid s 19 500 prodanými vozy
a meziročním růstem
25,1 procenta. V počtu prode-
jů následuje fabia, které se
v listopadu prodalo 17 100
exemplářů. HOP

Zajímavost

Stop!
Čeští zákazníci nemají podle
automobilky rádi start-stop
systém, který při zastavení
auta vypíná motor. A tak ho
nová modelová řada nemá.
V dnešní době zajímavá rari-
ta, která se paradoxně tváří
jako bonus.

Porsche. Podvody?

inzerce

Škoda. Díky Číně
má větší prodeje



www.metro.cz SPORT čtvrtek 15. prosince 2016 13

S obrovskou pod-
porou fanoušků
mohou počítat
biatlonisté při
návratu Světového
poháru do Nového
Města na Moravě.

Ve Vysočina Aréně se bude zá-
vodit čtyři dny a pořadatelé
očekávají, že během nich při-
jde domácí i světové hvězdy
sledovat až 120 tisíc lidí. Nej-
větším lákadlem je start vítěz-
ky Světového poháru Gabrie-
ly Koukalové, ale skvěle do se-
zony vstoupili i Eva Puskarčí-
ková, která minulý týden po-
prvé v SP vystoupila v indivi-
duálním závodu na stupně ví-
tězů, aMichal Krčmář. Na tra-
ti se představí také osvědčení
medailisté z mistrovství svě-
ta a olympijských her Ondřej
Moravec, Michal Šlesingr, Ja-
roslav Soukup a Veronika Vít-
ková. S nimi zažijí bouřlivou
atmosféru Lucie Charvátová,
nadějná Markéta Davidová
a Lukáš Kristejn.
„Všichni čekají, že to bude

perfektní. Lepší je se ale moc
netěšit a pak být mile překva-
pený. Obě družstva sílu mají,
všichni se trochu uklidnili,
ale nečekejme, že bude po-

řád někdo na pódiu,“ řekl
před domácí zastávkou Světo-
vého poháru šéftrenér On-
dřej Rybář.
„Je to šance zajet pěkný vý-

sledek v domácích podmín-
kách,“ uvedla Vítková, které
se zatím příliš nedaří a dobrý
výkon na Vysočině by jí hod-
ně pomohl. „A já tentokrát vě-
řím, že si z toho rachotu ve-
zmu jen to pozitivní a že
budu z povzbuzování čerpat
co nejvíc energie,“ dodala
pátá žena pořadí Světového
poháru Koukalová. ČTK

• WOW!FOOOTEČKY! Jedineč-
né! Sexy! PROTEBE! Pošli SMSve
tvaru 75HJF a text na 909 15 40
• Eva 47. Muž často cestuje!
Využijeme toho? JEN DISKRÉT-
NĚ! T: 909 801 801 nebo mi na-
piš SMS na 909 15 45 s kódem
16MJC a tvůj text!
• Matka v domácnosti hledá
diskrétního milence! Najdu
ho v tobě? Veronika 35. Cinkni
mi na 909 80 50 40 kód GCN40

• Ráda střídám sexuální polo-
hy! Pokud také rád experimen-
tuješ, tak semi přihlaš! Naučíme
se nové kousky vzájemně. Zde-
na 44. Vytoč 909 90 99 25 nebo
mi napiš SMS na 909 15 50 s
kódem 91BFT a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Na střelnici jsou zleva Michal Krčmář a Michal Šlesingr. ČTK

Zprávy krátce

Zvýhodněný sparťanský balíček na jarní zápasy s Plzní, Zlínem a Brnem.
Zajistěte si místo na šlágrech ligy a ušetřete až 120 korun.

Balíček pořídíte i z domova na www.ticketportal.cz.

Darujte na Vánoce
jaro plné Sparty
Ušetřete na vstupenkách, nešetřete na zážitcích!

Oblíbené
Tenistky Petra Kvitová
(nahoře) a Lucie Šafářová
(dole) opět potvrdily, že
se na okruhu WTA těší
mezi soupeřkami mimo-
řádné oblibě a respektu.
České fedcupové repre-
zentantky získaly třetí
rok za sebou od kolegyň
stejná ocenění. Dvojná-
sobná wimbledonská ví-
tězka Kvitová obdržela
celkově počtvrté cenu za
profesionalismus, pří-
stup a smysl pro fair
play. Šafářová byla oce-
něna za to, že nejvíce
podporuje tenistky a po-
máhá jim jako členka
rady WTA. 2x MAFRA

Finance - nabídka
• Půjčky! Oddlužení Vaší ne-
movitosti! Vyplatíme Vaše dlu-
hy, exekuce, zástavy! Nízká
měsíční splátka! Peníze máte
do 48 hodin! Volejte
737352730
117985

Světový pohár

V Novém Městě na Moravě
se uskuteční počtvrté,
jednou z toho byl zároveň
mistrovstvím světa.

● Poprvé v roce 2012 stál 28
milionů korun, teď rozpočet
přesáhne 60 milionů korun.

● „Areál bude otevřený čtyři
hodiny předem,“ uvedl šéf
biatlonového svazu
i organizačního výboru
Jiří Hamza.

Intimní

inzerce

Biatlonisty bude
hnát „plný dům“

Kancelář řádkové inzerce: Václavské
náměstí 1, palác koruna, Praha 1

Program SP v Česku

V Novém Městě na Moravě
se uskuteční tyto závody:

● Dnes od 17.30 sprint mužů.
Zítra od 17.30 sprint žen.
V sobotu od 15.00 stíhací
závod mužů a od 17.40
stíhací závod žen.
V neděli od 11.45 závod
s hromadným startem mužů
a od 14.15 závod
s hromadným startem žen.

Další náhradník
Útočník Jiří Sekáč kvůli
zranění v obličeji na Chan-
nel One Cupu v Helsin-
kách a Moskvě startovat
nebude. Kouč hokejové re-

prezentace Josef Jandač
tak musel sáhnout již
k sedmé změně v původní
nominaci. Dodatečně povo-
lal Miroslava Formana ze
Sparty, který bude pátým
nováčkem v kádru. ČTK

Derby na Silvestra
Tradičního fotbalového Sil-
vestrovského derby se v zá-
pase internacionálů zúčast-
ní na každé straně tři no-
váčci. V 31. ročníku soubo-

je pražských „S“ poprvé
obléknou dres Slavie Karel
Piták, David Jarolím a To-
máš Pešír, za Spartu pre-
miérově nastoupí Jiří Jaro-
šík, Václav Koloušek a To-
máš Hübschman. iDNES.cz



--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Extra
odolné

Pánve na všechny druhy tepelných zdrojů
Odolný nepřilnavý povrch Titanium Pro
Indikátor teploty Thermo-Spot
Robustní rukojeť

Tefal Pánve Meteor

Ruční mixér
za parádní
cenu

Bezpečné
vaření pod
tlakem

5 rychlostních stupňů + Turbo
2 šlehací a 2 hnětací metly
Snadná výměna metel tlačítkem

5 bezpečnostních pojistek
Silné třívrstvé sendvičové dno pro všechny druhy ohřevu
Objem 6 litrů, sklopné rukojeti, dvě polohy nastavení tlaku
Snadná manipulace jednou rukou, parní koš

Hyundai HM 706

Tefal Tlakový hrnec Clipso
One Modulo P4260779

obj. kód: HYUMR001

Vestavná myčka se stříbrným
předním panelem
Kapacita 12 sad nádobí, třída A++
6 programů, 5 teplot, poloviční zaplnění
Samočisticí filtr pro delší životnost
Účinnější sušení pomocí odpařování

Gorenje GI61010X

Stříbrná
elegance

obj. kód: FBB01b

-10 %

-50 % -22 %

Kup nawww.alza.cz nebo volej 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 15. 12. 2016 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama.Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

obj. kód: TEFNP069obj. kód: TEFNT004

349,-

--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Všechny dárky vyřešíte na

Tichý a výkonný
mixér

Extrémně tichý nerezový stolní mixér
Až 20 000 otáček za minutu
Programy na drcení ledu a sekání přísad
Funkce HighSpeed, smoothie filtr
Nádoba 2,3 l, podsvícené ovládání

Bosch MMB66G3M

obj. kód: EAV4282i

4 590,-

Adaptér v hodnotě
460 Kč zdarma

Tlakoměr na paži s 5letou zárukou
Patentovaná technologie Duo Sensor
Pro 2 uživatele, paměť 2× 60 měření
Přesnost potvrzená NSI, EHS, BHS aj.

Hartmann Tensoval
duo control s manžetou
32-42cm + adaptér

obj. kód: HAR1051e4

od 1 799,-

8 900,-

7 990,-

3 999,-

1 999,-

V Á N O

C

DO
RUČENÍ

D

O

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

doručení dárků
pod stromeček

GARANTUJEME

více nawww.alza.cz/vanoce

od 619,-


